IV.

PACIFICATIO VIENNENSIS

ANNI 1606.

NOS MATHIAS, Dei Gratia Archi Dux Austriae, Dux Burgundiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae et Wirtembergae, Comes Habsburgi et Tyrolis, etc. Memoriae commendamus tenore præsentium significantes, quibus expedit universis:

§. 1. Quod cum Sacra Caesarea, Regiaque Maiestas, Dominus et Frater noster observandissimus, ad singularem nostram intercessionem benigne condescendens, et ad sopiendos in Inclyto Regno Hungariae exortos motus et tumultus Nobis totalem superinde Plenipotentiam concesserit, prout etiam mediantibus tunc temporis Sacrae Caesareae, Regiaeque Maiestatis, Intimis, ac aliis Consiliariis, et Com-

IV.

A BÉCSI BÉKEKÖTÉS.

1606.

MÍ MÁTYÁS, Isten kegyelméből Austria Főhercege, Burgundia, Stájer, Karantán, Krajna és Würtemberg Hercege, Habsburg és Tirol Grófja stb.

Emlékezetül adjuk ezennel jelentvén mindeneknek, kiket illet:

1. §. Hogy miután Ő Császári Királyi Felseége, legtiszteltebb Urunk és Testvérünk, különös közbenjárásunknak kegyelmesen engedett, s a Nemes Magyarországon támadt mozgalmak és háborgások leszállítására Nekünk tökéletes teljhatalmat adott; s továbbá Ő Cs. és Kir. Felseége belső titkos és más Tanácsosai és Biztosai hozzájárultával békealku tartatott és végre meg is kötött, s mindkét rész Biztosai

missariis, Tractatus habitus; et denique etiam conclusus, ab utriusque partis Commissariis eorum subscriptione, et sigilli impressione confirmatus fuerit:

§. 2. Quia tamen ex parte Spectabilis, et Magnifici Domini *Stephani Bochkay de Kismária*, et sibi adhaerentium Hungarorum, superinde nonnullae adhuc difficultates remansisse videbantur: Ob quas revidendas denuo Magnus Dominus *Stephanus Illyésházy, de Illyésháza*, Comes Comitatum Liptoviensis, et Trenchiniensis, cum aliis sibi adiunctis Nobilibus, *Thoma* videlicet *Vizkelethy, de eadem Vizkelet*, *Andrea Oztrossit, de Giletincz*, et *Paulo Apponi, de Nagy-Appon*, huc ad Nos, cum sufficientibus plenipotentibus instructus, Viennam venerit:

§. 3. Ideo Nos, ex praedicta plenipotencia Nobis concessa, in bonum Reipublicae Christianae, et pacis, publicum; ac Regni huius conservationem (*ne propriis, et intestinis dissidiis conflagraret; atque ut tantae Christiani sanguinis effusioni parceretur: Vicina etiam Regna, et Provinciae a continuis incursionibus tandem liberari, et una cum Regno Hungariae*

által aláírásaikkal és pecseteik reányomásával megtökéltetett :

2. §. Minthogy azonban Tekintetes, és Nagyságos Kis-Máriai Bochkay István Úr s a vele tartó Magyarok részéről e felett még némely nehézségek fenmaradni látszattak: Melyek megvizsgálára újra Nagyságos Illyésházi Illyésházy István Úr, Liptó és Trencsén vármegyék Főispánja, más mellé adott Nemesekkel, úgymint Vízkeleti Vízkelethy Tamás, Giletinci Oztrossit András, és Nagy-Apponyi Apponyi Pállal, elégséges teljhatalommal ellátva, Hozzánk Bécsbe érkezett :